
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

муниципального образования Лодейнопольский 
муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.12.2017 1718
№

О внесении изменений в постановление Администрации 
Лодейнопольского муниципального района от 29.12.2015 г.
№ 1587 «Об утверждении Положения о формировании 
муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 
муниципального образования Лодейнопольский муниципальный 
район Ленинградской области и Лодейнопольского городского 
поселения Лодейнопольского муниципального района 
Ленинградской области»

В соответствии с пунктом 3 статьи 69.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Администрация Лодейнопольского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т :
1.В нести в постановление Администрации Лодейнопольского 
муниципального района от 29.12.2015 г. № 1587 «Об утверждении 
Положения о формировании муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 
муниципального образования Лодейнопольский муниципальный район 
Ленинградской области и Лодейнопольского городского поселения
Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области» (далее - 
Положение) следующие изменения:
1.1. пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:

"5.Муниципальное задание в части муниципальных услуг, 
оказываемых
муниципальными учреждениями физическим лицам, ф орм ируется в 
соответствии  с общ ероссийскими базовы ми (отраслевы ми)
перечнями (классификаторами) государственны х и муниципальных 
услуг, оказываемых физическим лицам (далее - базовые
(отраслевые) перечни государственных (муниципальных) услуг), 
формирование, ведение и утверждение которых осуществляется в
порядке, установленном Правительством Российской Федерации.



М униципальное задание на оказание муниципальных услуг и 
выполнение работ м униципальны м и учреж ден и ям и , такж е 
формируется в соответствии с региональным перечнем 
(классификатором) государственных (муниципальных) услуг, не 
включенных в базовые (отраслевые) перечни государственных и 
муниципальных услуг, и работ, оказание и выполнение которых 
предусмотрено нормативными правовыми актами Ленинградской 
области (муниципальны м и правовы ми актам и) (далее 
региональны й  перечень (классификатор) государственных 
(муниципальных) услуг и работ), в том числе при осуществлении 
переданных полномочий Российской Федерации и Ленинградской 
области.

Ф орм и рован и е, ведение и у тверж д ен и е реги о н альн о го  
п еречн я  (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и 
работ осуществляется в порядке, установленном Правительством 
Ленинградской области ".
1.2. абзац 2 пункта 8 Положения изложить в следующей редакции:

"В сл учае  вн есен и я  изм енени й  в б азовы е (о тр асл евы е) 
п ер еч н и  государственных (муниципальных) услуг, региональный 
перечень (классификатор) государственных (муниципальных) услуг и 
работ, предполагающих необходимость изменения м униципального 
задания, орган, осущ ествляю щ ий функции и полномочия учредителя, 
ГРБС осуществляет изменение муниципального задания в течение не 
более 15 дней со дня внесения изменений в базовые (отраслевы е) 
перечни государственных и муниципальных услуг, региональный 
перечень (классификатор) государственных (муниципальных) услуг.".

1.3. в разделе "Примечания" Приложения 1 к Положению слова 
"<]> - указывается наименование базовой муниципальной услуги
(работы) в соответствии с ведомственным перечнем; " заменить словами 
"<1> “ указывается наименование базовой муниципальной услуги 
(работы) в соответствии с общ ероссийскими базовыми 
(отраслевы м и) перечнями (классификаторами) государственных и 
муниципальных услуг и региональным перечнем (классификатором) 
государственных (муниципальных) услуг и работ; » и слова "<3> - 
заполняется в соответствии с ведомственным перечнем; "заменить 
словами"<3> - заполняется в соответствии с общероссийскими базовыми 
(отраслевыми) перечнями (классификаторами) государственных и 
муниципальных услуг и региональным перечнем (классификатором) 
государственных (муниципальных) услуг и работ;".
2.Постановление подлежит опубликованию и размещению на 
оригинальном сайте Лодейнопольского муниципального района.
3 .Настоящее постановле]

Г лава Администрации 
Лодейнопольского 
муниципального рай

т в силу с 01 января 2018 года.

И.А.ДМИТРЕНКО


